
                     

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 21.10.2021 г. № 68 
г. Южа 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Южского 

городского поселения, утвержденное решением Совета Южского 

городского поселения от 18.02.2016 № 14 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе Южского городского поселения» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

Южского городского поселения Южского муниципального района РЕШИЛ:   

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Южского городского 

поселения, утвержденное решением Совета Южского городского поселения от 

18.02.2016 № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Южского 

городского поселения» следующие изменения: 

1.1. В части 3 статьи 4 слово «кассовому» заменить словом 

«казначейскому». 

1.2. Абзац четвертый статьи 34 изложить в следующей редакции: 

В случае возникновения необходимости внесения изменений после 

принятия окончательного решения о бюджете на очередной финансовый год (и 

плановый период) в течение финансового года, Администрация Южского 

муниципального района осуществляет подготовку проекта решения Совета 

Южского городского поселения в действующее решение о бюджете Южского 

городского поселения на очередной финансовый год (и плановый период) и 

направляет указанный проект решения с обоснованием необходимости и 

целесообразности вносимых изменений, а также стоимости мероприятий, 

предлагаемых в рамках изменений в бюджет Южского городского поселения 

(предписания контрольных и надзорных органов, расчеты и тд.) в Совет 

Южского городского поселения и контрольно-счетный орган Южского 

муниципального района для проведения финансовой экспертизы. В срок, не 

превышающий десяти рабочих дней, контрольно-счетный орган Южского 

муниципального района проводит финансовую экспертизу предоставленного 



проекта решения и направляет в Администрацию Южского муниципального 

района и Совет Южского городского поселения заключение на предоставленный 

проект решения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте Южского 

городского поселения в сети Интернет. 

 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района                                                  А.А. Баранов   

 


